
Uvítání Petra Papouška 
předsedy Federace židovských obcí v ČR, 

u příležitosti Dne památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti 

Senát Parlamentu České republiky, 
26. ledna 2024 

 
Vážení přeživší, 
Vážený pane předsedo Senátu, 
vážený pane premiére, 
vážení ministři, senátorky a senátoři, 
Vaše excelence, členové diplomatického sboru, 
vážený pane vrchní rabíne, 
vážený pane kardinále, 
vážený pane předsedo správní rady Nadačního fondu obětem holocaustu, milí hosté a televizní diváci. 
 
Vítám vás na dnešním vzpomínkovém setkání, které Federace židovských obcí v České republice a 
Nadační fond obětem holocaustu již po devatenácté pořádají u příležitosti Dne památky obětí 
holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti. Děkuji panu předsedovi Vystrčilovi za přijetí záštity 
a možnost se sejít opětovně v těchto reprezentativních prostorách Senátu Parlamentu České republiky. 
 
Před 79. lety byl osvobozen nacistický koncentrační a vyhlazovací tábor Auschwitz-Birkenau, příští rok 
si budeme připomínat kulaté 80. výročí, a přesto se židé, naši příbuzní, členové rodin, děti, necítí 
v dnešním světě, Evropu nevyjímaje, bezpečně. Od dob Covidu roste hydra antisemitismu 
exponenciálně a v dnešní době dosahuje závratných výšin.  Jsme zde dnes proto, abychom vzpomínali 
a budovali paměť, která je důležitá pro naši budoucnost a bezpečnost. Děkuji panu premiérovi a naší 
vládě za podporu Nadačního fondu obětem holocaustu a dalších institucí, které se těmito tématy 
zabývají.  I v malých detailech je důležité jak se zachováme jako jedinci, jako společnost. Zlu je třeba se 
postavit od začátku, aby se nezhmotnilo v konečném řešení koncentračního tábora v Osvětimi.  
  
Nyní prosím pana předsedu Vystrčila o úvodní projev. 
    
 


